
  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 立春とは名ばかりの寒さが続く毎日ですが、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動に温かいご理解

とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。新しい年が明けてから早くも一か月が過ぎ、子どもたちは 1

年間のまとめである 3 学期の学びに一生懸命に取り組んでいます。また、休み時間には、寒い中ドッジボ

ールやサッカー、なわとびと元気いっぱい遊ぶ姿も見られます。令和 7年度の締めくくりとして学習に遊

びに精一杯取り組んでもらいたいと思います。 

 さて、先日から保護者の皆様、地域の皆様にお願いしていました学校アンケートにご協力下さいまして

ありがとうございました。詳細につきましては集約できしだい皆様にお知らせ致します。 

 また、2 月 13 日（金）には今年度最後の授業参観も控えております。子供たちの 1 年間の成長を見て

いただければと思います。お忙しいことかと存じますが出席よろしくお願い致します。 

 

 
 

来年度、川原小学校へ入学予定の年長さん 3名をむかえて、1･2 年生がなかよし会をひらきました。 

司会は 1年生の二人が頑張りました。みんな緊張して、恥ずかしそうにしていましたが、次第に仲よく

遊んだり、制服やランドセルの体験を優しくお手伝いしたりしていました。 

1年生が、少しお兄さんお姉さんらしく見えました。 

3人が入学してくる 4 月が楽しみですね。 

 

 

 

 

  

図書室では、図書みくじのイベント 

が開催されました。6 冊借りた子供たちは、おみくじを引くことが出来るということで、図書室には多く

の子供たちが訪れていました。 

大吉を引いたお友達のおみくじを見せて 

もらうと「ねがいごと ひとをたすけた 

ぶんだけかなうでしょう」と書かれて 

いました。大吉の子もそれ以外の子も 

書かれた内容をじっくり読んでいましたね。 

2026年がいい年であるように、自分の 

行動も大切だなと感じさせる内容のおみ 

くじでした。準備してくれた図書委員さん、先生方ありがとうございました。 

 

 

１／２１ 来年度の 1年生となかよし会をしたよ 

やったあ！大吉 図書みくじ 

早いもので、もう 2 月。 

紀の川市立川原小学校 

令和８年１月３０日 発行 No.９ 

       文責 榎戸 多恵 

 



  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

インフルエンザもまだまだ流行中の様子です。うがい手洗いをしっかりして感染に注意しましょう。 

２月 行事予定  

日 曜 行   事  

２日 月 登校指導 通学路セーフティネットの日  

４日 水 委員会  

５日 木 粉河中学校入学説明会（午後）  

6 日 金 野菜の植えつけ（1･2 年・5･6 年）  

11 日 水 建国記念の日  

13 日 金 特掃 ＡＬＴ 授業参観 懇談会 教育講演会 令和 8 年度の主な行事 

16 日 月 安全点検 
 

４／８   （水）始業式 

４／９   （木）入学式 

10／１７ （土）運動会 

11／７  （土）親子もちつき大会 

 

17 日 火 ＡＬＴ 川原献立給食 粉河小交流会（3 年） 昔遊び（1･2 年） 

18 日 水 集団下校 

19 日 木 学校保健安全委員会 

23 日 月 天皇誕生日 

24 日 火 学校運営協議会 午後 

25 日 水 クラブ（3 年生見学） 

27 日 金 6 年生を送る会 

六和会様より新しい本をいただきました。 

今年も、六和会様より本をいただきました。早速図書室に並んだ本をみ

んな手に取っています。映画の「スートピア２」や、「クスノキの番人」

など、読んでみたい本がいっぱいです。大切に読ませて頂きたいと思いま

す。ありがとうございました。 

 ギフティ先生よろしくね 
 1.2 年生のＡＬＴの先生が、ギフティ先生

にかわりました。イギリス出身のギフティ

先生と早速、歌を教えてもらったり、すご

ろくをしたりと楽しく過ごしました。2 月

に来てくれるのが楽しみですね 

 

  

   

 

卒業生の保護者様には、後日改めてご

案内を差し上げますが、令和７年度川

原小学校の卒業式は以下のとおり挙行

致します。 

【令和７年度卒業証書授与式】  

日 時：令和８年３月１９日（木） 

    ９:００開式 

場 所：川原小学校体育館 

その他の授業参観等は粉河

小学校と調整中のため、決

まりましたら連絡致しま

す。 


